Sistema Socio Sanitgrio

{Fu *13 Fondazione IRCCS Ca’ Granda

& Ospedale Maggiore Policlinico

2?@% Pag. 1

Determinazione del Direttore Generale n. del , Attin. 1096/2017 - all. 125

avente come oggetto: “ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2016_81, ATTIVATA DA AZIENDA
REGIONALE CENTRALE ACQUISTI S.P.A. {ARCA}, PER LA FORNITURA DI DEFLUSSORI E DISPOSITIVI
ELASTOMERICI - LOTTO 38 (DISPOSITIVO ELASTOMERICO MONOUSO AVENTE LE CARATTERISTICHE
GENERALI, VOLUME UTILIZZABILE DI 300ML, VELOCITA FLUSSO 10ML/H)”

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ ISTRUTTORIA E LEGITTIMITA’ DEL PROVVEDIMENTO

1. Breve esposizione del contenuto della determinazione

Adesione alla convenzione attivata da ARCA S.p.A. per la fornitura di deflussori e dispositivi
elastomerici, lotto 38 (dispositive elastomerico monouso avente le caratteristiche generali,
volume utilizzabile di 300ml, velocita flusso 10mi/h).

2. Estremi relativi ai principali documenti e/o normative citate

- Nota U.0.C. Farmacia del 25.10.2018 e del 26,10.2018 in atti 1096/2017 - all. 121.

3. Attestazione contabile
La presente determina comporta oneri pari a € 3.425,76.= IVA compresa.

Pratica gestita da: Sig.ra @olombo - F. Lodigiani
i

ISTITUTO D RECOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA 1D.M. 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano — Telefono 02 5503.1 — Fax 02 58304350
Codice Fiscale e Pary, [VA (4724150968




Sistema Socio Sanifario

Fondazione IRCCS Ca’ Granda

Regione
= Ospedale Maggiore Policiinico

Lombardia

Pag. 2

0&! Z &U\j: 2[}18 , Attin. 1096/2017 - all. 125

4 o
Peterminazione del Direttor@Géne@aiin.

ATTESTAZIONE COPERTURA ECONOMICA

il costo complessivo di € 3.425,76.= IVA compresa sara imputato nel BPE cosi come segue:

BILANC] N. CONTOE N. PRO | IMPORTO | IMPORTO ; IMPORTO TOTALI
O DESCRIZIONE | IMPEGNO | GETT 2018 2019 2020
O
SAN 4000191 2018002496 € 570,96 € 2.283,84 € 570,96 €3.425,76
Dispositivi
medici: Cnd: A -
Dispositivi da

somministrazio
ne, prelievo e

raccolta
Totale £3.425,76
RIC
Totale
TOTALE € 3.425,76

H Direttor# della UOC Gestione Economico-Finanziaria

7 (Dott. Robert}%g%

ISTITUTO DI RICOVERC £ CURA A CARATTERE SCIENTIEICO DM NATURA PUBBLICA DM, 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano ~ Telefone 2 3503, — Fax 62 53304350
Codice Fiscale e Part. IVA 04724150968




Sistema Socio Sanitario

23 ﬁ% Pag. 3

Determinazione del Direttore Generale n. del_ "~ , Attin. 1096/2017 - all. 125

OGGETTO: “ADESIONE ALLA CONVENZIONE ARCA_2016_81, ATTIVATA DA AZIENDA REGIONALE

CENTRALE ACQUISTI S.P.A. {ARCA), PER LA FORNITURA DI DEFLUSSORI E DISPOSITIVI ELASTOMERICI

- LOTTO 38 (DISPOSITIVO ELASTOMERICO MONOUSO AVENTE LE CARATTERISTICHE GENERALI,
VOLUME UTILIZZABILE DI 300ML, VELOCITA FLUSSO 10ML/H)”

il DIRETTORE GENERALE

su proposta del DIRETTORE della U.Q.C. Acquisti, Appalti, Logistica

PREMESSO che:

in attuazione a quanto disposto dall’art. 1, comma 455, della legge 21 dicembre 2006, n. 296 {legge
finanziaria 2007): “ai fini def contenimento e della razionalizzazione della spesa per Hacquisto di beni e
servizi, le regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad aftre regioni, che operano
quali centrali di committenza ai sensi deli'art. 33 del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi
e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle amministrazioni ed enti
regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e delle altre pubbliche
amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio”;

la Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 1, comma 3, della legge regionale 28 dicembre 2007, n. 33,
come sostituito dail’art. 6, comma 12, lett. a), della legge regionale 31 luglio 2013, n. 5, ha previsto che
le funzioni di Centrale di Committenza per Pacquisizione di beni e servizi ex art. 33 del d.igs. 12 aprile
2006, n. 163 a favore dei soggetti indicati neli’art. 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296
sono svolte dall’Agenzia Regionale Centrale Acquisti, ora Azienda Regionale Centrale Acquisti S.p.a.

{ARCA);

Fart. 21, comma 9, lett. a), della legge della Regione Lombardia 5 agosto 2014, n. 24, ha modificato
Iart. 1, comma 3-bis, della legge regionale n. 33/2007, attribuendo ad ARCA S.p.a. le funzioni di
soggetto aggregatore ai sensi dell’art. 9, comma 1, del decreto legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito in
legge, con modificazioni, dalla legge 13 giugno 2014, n. 89;

ai sensi deil'art. 1, comma 4, della legge regionale 28 dicembre 2007, n. 33, la Centrale di Committenza
Regionale, sulla base della programmazione regionale degli acquisti e con riferimento alle esigenze
deghi enti di cui all’art. 1 della legge regionale 27 dicembre 2006, n. 30, provvede, tra I'altro, a stipulare
convenzioni di cui all’art. 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, con le quali fe imprese aggiudicatarie
si obbligano ad accettare, sino alla concorrenza dellimporto massimo contrattuale stabilita in ciascuna
convenzione, ai prezzi ed alle condizioni ivi previsti, ordinativi di fornitura emessi dai soggetti di cui al
sopracitato art. 1, comma 455, della legge n. 296/2006;

ARCA, a seguito di procedura ad evidenza pubblica, ha attivato le convenzioni relative alla procedura di
gara “ARCA_2016_81" per la fornitura di deflussori e dispositivi elastomerici;

sul sito www.arca.regione.lombardia.it, ARCA ha pubblicato la documentazione relativa alle

1

ITITUTG 1 RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO 1D NATURA PUDBBLICA D.M. 29-12-2004
via Francesco Sforza, 28 - 28122 Milano - Telefono 02 5303.1 — Fax 02 58304350
Cadice Fiscale ¢ Part. IVA 04724150968




Sistema Socto Sanitario

Regione
Lombardia

2181 0 7 MoV, 200" Pag. 4

Determinazione del Direttore Generale n. del , Attin. 1096/2017 - all. 125

convenzioni succitate;

— la convenzione ARCA per il lotto 38, di interesse della Fondazione IRRCS, & stata stipulata con la societa
Multimedical S.r.l.;

— la predetta convenzione ha una durata di 36 mesi, con possibile proroga fino ad ulteriori dodici mesi, e
prevede, in caso di esaurimento dellimporto massimo contrattuale, la facolta di ARCA di richiedere al
fornitore, nel periodo di efficacia del predetto atto, 'incremento delle prestazioni contrattuali, alle
condizioni, corrispettivi e termini stabiliti, fino a concorrenza del limite di un quinto del predetto
importo massimo contrattuale, ai sensi dell'art. 11 del R.D. 18/11/1923, n. 2440; la scadenza dei singoli
ordinativi di fornitura hanno durata pari alla durata della Convenzione (sino a tutto il 13/07/2020),
indipendentemente dalla data di emissione degli stessi;

CONSIDERATO che I'J.0.C. Farmacia ha inoltrato il seguente fabbisogno complessivo per [ dispositivi
oggetto della predetta convenzione ARCA {cfr. all. 121 in atti 1096/2017 in data 25.10.2018 e 26.10.2018):

360 pezzi;

DATO ATTO che, al fine di soddisfare il fabbisogno della Fondazione IRCCS, occorre aderire alls predetta
convenzione per la fornitura di deflussori e dispositivi elastomerici {ARCA_2016_81}, stipulata da ARCA con
la societad Multimedical S.r.l., per il lotto e le guantita presunte sotto riportate, per una spesa presunta
complessiva di € 2.808,00.= 1.V.A. 22% esclusa, pari a € 3.425,76.= L.V.A. 22% inclusa, cosi come segue:

Importo Importo di
B . .
CORNITORE NOME LOTTO Fﬁﬁﬁ:ﬁg;o unitario adg;:;;ggg @ | CiG PADRE
CODICE/CND/RDM PRODOTTO € . CIG FIGLIO
N. PZ. VA escl {21 mesi)
’ (IVA escl.}
LOTTO 38 - Dispositivo elastomerico
monouso avente le caratteristiche
. i . . £ 7,80
generali, volume utilizzabiie di 300ml, 360 pz.
. . s 6652061E£61
pMultimedicat | velocita flusso 10ml/fh; (€ 468,00 € 2.808.00 )
Sl ELASPUMP VOLUME 275ML - 10ML/H; {6 conf. da 60 ’ o
conf. da 7670653719
cod, prod. 093005/8 pz.} 60 pz)
CND A05030101 P
ROM 1228180

CONSIDERATO che, al fine di soddisfare il fabbisogno delta Fondazione IRCCS, occorre:

- utilizzare lo strumento “NECA - Negozio Elettronico Centrale Acquisti”, per la formulazione di “ordinativi di
fornitura”, strumento messo a disposizione da ARCA, per la stipulazione di contratti di fornitura, che
avranno esecuzione mediante richieste di consegna;

- utilizzare lo strumento NECA per la formulazione di ordinativi di fornitura, qualora ARCA si avvalesse delia
Q facolta di richiedere al fornitore I'incremento delle prestazioni contrattuali, alle stesse condizioni, fino a

LY

STITUTO DF RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO D NATURA PULBLICA D.M. 29-12.2004
in Francesco Sforza, 28 — 20122 Milano — Teletfona 12 5503.1 — Fax #2 58304350
Codice Fiscale ¢ Part. IVA 04724150968



:ﬁ? Fondazione IRCCS Ca Grandg

Sistema Socio Sanitario

Ospedale Maggiore Policlinico

Determinazione del Direttore Generaie n.

Pag. 5
, Attin. 1096/2017 - all. 125

161

concorrenza del limite di un gquinto dell'importe massimo contrattuale, ai sensi deli'art. 11 del R.D.
18/11/1923 n.2440 e dell’art. 3 delle convenzioni;

- nominare guale responsabile dell'esecuzione del contratto it Direttore dell’U.0.C. Farmacia;

RICHIAMATO quanto previsto dail’all. 3 della deliberazione della Giunta Regione Lombardia n. 1%/2633 del
6.12.2011, da uitimo aggiornata con la D.G.R. n. X/7600 del 20.12.2017 "Determinazioni in ordine olla

gestione del servizio socio sanitario per esercizio 2018”;

VISTA l'attestazione di regolarita istruttoria e di legittimita del provvedimento;

VISTA Vattestazione di copertura economica;

DATO ATTO che le predette attestazioni costituiscono parte integrante del presente atto;

DATO ATTC che il Responsabile del procedimento é il Direttore della U.0.C. Acquisti, Appalti, Logistica;

ACQUISITHi pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario;

DETERMINA

Per tutti i motivi in premessa indicati, di;

aderire alla convenzione per la fornitura di deflussori e dispositivi elastomerici {ARCA_2016_81),
stipulata da ARCA con la societa Multimedical S.r.l,, per il lotto 38 e per le quantitd presunte sopra
riportate, sino a tutto it 13/07/2020, per una spesa presunta complessiva di € 2.808,00.= L.V.A. 22%
esclusa, paria € 3.425,76.= LV.A. 22% inclusa, come meglio riportato in premessa;

utilizzare lo strumento “NECA - Negozio Elettronico Centrale Acquisti”, per la formulazione di
“ordinativi di fornitura”, strumento messo a disposizione da ARCA S.p.A., per la stipulazione di contratti
di fornitura, che avranno esecuzione mediante richieste di consegna;

utilizzare lo strumento NECA per la formulazione di ordinativi di fornitura, qualora ARCA S.p.A. si
avvalesse della facolta di richiedere al fornitore l'incremento delle prestazioni contrattuali, alle stesse
condizioni, fino a concorrenza del limite di un quinto dell’importo massimo contrattuale, ai sensi
dell'art. 11 del R.D. 18/11/1923 n.2440 e dell'art. 3 delle convenzioni;

nominare, quale responsabile del procedimento, il Direttore dell’ U.0.C. Acquisti, Appalti, Logistica;

nominare, quale responsabile dell’'esecuzione del contratto, if Direttore deli’U.0.C. Farmacia;

dare atto che il costo complessivo di £ 3.425,76.= sara imputato nel BPE per gli anni 2018, 2019 e 2020;

ISTITUTO D1 RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA .M. 29-12-2004
via Frapceseo Sforza, 28 « 20122 Milano —Felefono 02 5583.1 — Fax D2 38304350
Codice Fiseale e Part. IVA 04724150968



Sisterna Socio Sanitario

TR

“”-;g # Fondazicne IRCCS Ca’ Granda

G *@f Ospeddle Maggiore Policlinico
-v/A

Regione
Lombardia

ﬁ? % {ﬁ W%kiﬁ_ LQ [ NGL{; 2@?5 Pag. 6

Determinazione del Direttore Generale n. del , Attin. 1096/2017 - all. 125

7. dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;

8. disporre Ia pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto che lo
stesso @ immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 cosi come sostituito dall’art.1
defla L.R. n.23/2015);

9. disporre I'invio della presente determinazione alle Unita Operative interessate.

;klﬁTRATEVO

Dott. Fabio Agro

NELUELENCO DELLE DEFERMIN;’\-_

FEGISTRATA

I D,ﬂﬂ_ 1 ,gg\g,_?;ﬂlﬁ&‘ N 16

UQS/UQC proponente Acquisti, Appalti, Logistica

Responsabile dei procedimento: ing. Gianpaolo Valente W

Pratica trattata da M. Colombo - F, Lodigiani )

ISTITUTO DI RICOVERQ E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO DI NATURA PUBBLICA DM, 29-12-2004
via Francesca Sforza, 28 - 20122 Milano — Tetefono 02 35031 ~ Fax 02 38304350
Codice Fiscale e Part. IVA (4724150968




